INDICAÇÃO Nº 243 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar, ao setor responsável da Administração Pública,
que proceda com o manilhamento no córrego localizado no final da Rua Sargento
Joaquim Bento da Cunha, bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Moradores da referida localidade procuraram o gabinete e
relataram problemas de enchentes, bem como, esgoto a céu aberto e muita sujeira, o que
consequentemente causa grandes transtornos aos munícipes e os coloca em situação de
risco.

Sala das Sessões, 21 de março de 2023.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de março de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C22CPZST8CXV25KD
		2023-03-21T09:08:49-0300